Областное государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
«Ново-Ленинский дом - интернат для престарелых и инвалидов»

ПРИКАЗ

«11» января 2023 года № 6
г. Иркутск

Об утверждении тарифов на социальные услуги
на 2023, предоставляемые в стационарной форме
социального обслуживания, и корректирующего
коэффициента, применяемого к тарифам.

В соответствии с приказом министерства социального развития, опеки и
попечительства Иркутской области от 20.12.2022 года №53-159-мпр «Об утверждении
тарифов на социальные услуги на 2023 год, предоставляемые в стационарной форме
социального обслуживания, и корректирующего коэффициента, применяемого к
тарифам», Положением о министерстве социального развития, опеки и попечительства
Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области
от 18.09.2009 года № 261/40-пп, статьёй 21 Устава Иркутской области, приказа
министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 03
декабря 2014 года № 188-мпр «Об утверждении размера платы за предоставление
социальных услуг и порядка ее взимания», руководствуясь Уставом учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.02.2023 года тарифы на социальные услуги
на 2023 год, предоставляемые в стационарной форме социального обслуживания
получателям социальных услуг ОГБУСО «Ново-Ленинский дом интернат для
престарелых и инвалидов» (Приложение № 1).
2. Филиппову K.JL, специалисту по связям с общественностью, обеспечить
публикацию тарифов на социальные услуги, предоставляемые в стационарной форме
социального обслуживания ОГБУСО «Ново-Ленинский дом - интернат для престарелых
и инвалидов» утверждённые настоящим приказом на официальном сайте учреждения.
3. Лебеденко А. А., заведующему отделением социальной реабилитации,
обеспечить размещение тарифов на социальные услуги, предоставляемые в
стационарной форме социального обслуживания ОГБУСО «Ново-Ленинский дом -
интернат для престарелых и инвалидов», утверждённые настоящим приказом на
информационных стендах, папках учреждения.
4. Т.М.Боурош, ведущему экономисту, руководителям структурных подразделений
учреждения при расчёте возврата денежных средств вследствие отсутствия получателя
социальных услуг в организации социального обслуживания свыше 15 календарных
дней подряд, в соответствии с приказом министерства социального развития, опеки и
попечительства Иркутской области от 03.12.2014 года № 188-мпр «Об утверждении
размера платы за предоставление социальных услуг и порядка её взимания»,

руководствоваться утверждёнными настоящим приказом тарифами на \
услуги.
5. Габисония Е.А., секретарю руководителя, ознакомить с настоящим приказ
роспись должностных лиц, поименованных в настоящем приказе.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Д.Н.Разумец

Заведующий отделением социальной
реабилитации А.А.Лебеденко «___ »_______ 2023г.

Петрова Инна Геннадьевна, юрисконсульт

Приложение № 1
к приказу ОГБУСО «Ново-Ленинский дом -

интернат для престарелых и инвалидов»
от 11 января 2023 года № 6

Тарифы на социальные услуги на 2023 год, предоставляемые в
стационарной форме социального обслуживания получателям социальных услуг

ОГБУСО «Ново-Ленинский дом интернат для престарелых и инвалидов»

№ п/п Наименование
услуги

Подушевой норматив финансирования, за разовое
оказание социальной услуги одному обслуживаемому
с учётом территориальнойрасположенности
организации, рубли

в условиях дома-интерната для престарелых и
инвалидов, геронтологического центра

Южные районы Иркутской области

1. Социально-бытовые услуги
1.1. Предоставление площади жилых помещений согласно

утверждённым нормативам
30,60

1.2. Предоставление площади нежилых помещений 30,60
1.3. Предоставление в пользование мебели согласно утверждённым

нормативам
9,70

1.4. Обеспечение питанием согласно утверждённым нормативам 124,50
1.5. Обеспечение мягким инвентарём (одеждой, обувью, нательным

бельём и постельными принадлежностями) согласно
утверждённым нормативам

106,60

1.6. Стирка, глажение, дезинфекция, ремонт белья, одежды,
постельных принадлежностей

88,80

1.7. Организация досуга и отдыха, в том числе обеспечение книгами,
журналами, газетами, настольными играми

43,80

1.8. Чтение и написание корреспонденции 11,00
1.9. Содействие в организации ритуальных мероприятий 1 397,60
1.10. Сопровождение на прогулке получателей социальных услуг,

частично или полностью утративших способность
самостоятельно передвигаться

43,80

1.11. Оказание помощи в передвижении по зданию поставщика
социальных услуг получателям социальных услуг, частично или
полностью утратившим способность самостоятельно
передвигаться

21,80

1.12. Оказание помощи в одевании и раздевании получателям
социальных услуг, частично или полностью утратившим
способность к самообслужианию

11,00

1.13. Помощь в приёме пищи (кормление) 11,00
1.14. Уборка жилых помещений:
1.14.1. влажная уборка жилых помещений 7,20
1.14.2. генеральная уборка жилых помещений 32,80
1.15. Предоставление гигиенических услуг лицам, не способным по

состоянию здоровья либо в силу возраста самостоятельно
осуществлять за собой уход

185,10

1.16. Отправка за счёт средств получателя социальных услуг
почтовой корреспонденции

21,80

Социально-медицинские услуги
2 .1 . Проведение осмотра и первичной санитарной обработки 447,80
2.2. Содействие в оформлении путёвок на санитарно-курортное

лечение
223,80

2.3. Содействие в обеспечении лекарственными препаратами
для медицинского применения и медицинскими

изделениями за счёт средств получателей социальных услуг:
2.3.1. в районе проживания 223,80
2.3.2. в отдалённых районнах 335,70
2.4. Посещение получателей социальных услуг, находящихся в

медицинских организациях в стационарных условиях
74,60

2.5. Проведение занятий лечебной физкультурой 111,90
2.6. Оказание доврачебной помощи 447,70
2.7. Содействие в получении медицинской помощи:
2.7.1. содействие в получении полиса обязательного медицинского

страхования
111,90

2.7.2. прикрепление к учреждению здравоохранения,
оказывавающему медицинскую помощь в амбулаторных
условиях

111,90

2.7.3. запись к врачам-специалистам для проведения необходимых
обследований, назначения лечения, прохождения
диспанцеризации

111,90

2.7.4. сопровождение в стационарное или лечебно-профилактические
медицинские организации

671,50

2.7.5. взаимодействие с работниками медицинских организаций по
вопросам лечения, обеспечения лекарственными средствами

111,90

2.7.6. обеспечение (при наличии необходимости) ухода за
получателями социальных услуг, нуждающимися в постоянном
постороннем уходе, в период нахождения на лечении в
медицинской организации (за исключением психиатрической
медицинской организации)

671,50

2.8. Содействие в проведении медико-социальной экспертизы 671,50
2.9. Содействие в обеспечении техническими средствами

реабилитации
447,70

2.10. Организация и проведение оздоровительных мероприятий 111,90
2.11. Выполнение процедур, связанных с сохранением здоровья

получатели социальных услуг
74,60

2.12. Систематическое наблюдение за получателями социальных
услуг для выявления отклонений в состоянии их здоровья

74,60

2.13. Консультирование по социально-медицинским вопросам
(поддержания и сохранения здоровья получателей социальных
услуг, проведения оздоровительных мероприятий. Наблюдения
за получатенлями социальных услуг для выявления отклонений
в состоянии их здоровья)

111,90

2.14. Проведение занятий, обучающий здоровому образу жизни 111,90
2.15. Проведение занятий по адаптивной физической культуре 149,30
3. Социально -психологические услуги
3.1. Проведение психологической диагностики и обследования

личности
605,80

3.2. Оказание экстренной психологической помощи 151,40
3.3. Социально-психологическое консультирование, в том числе по

вопросам внутрисемейных отношений
134,60

4. Социально-педагогические услуги
4.1. Содействие в получении образования 130,00
4.2. Формирование позитивных интересов

(в том числе в сфере досуга)
32,60

4.3. Организация досуга (праздники, экскурсии и другие культурные
мероприятия)

1.30,00

Социально-трудовые услуги
г5.1. Проведение мероприятий по использованию остаточнвх трудовых

возможностей и обучению доступным профессиональным навыкам
70,10

5.2. Оказание помощи в трудоустройстве 280,10

5.3. Организация помощи в получении образования и и (или)
квалификации инвалидами (детьми-инвалидами) в соответствии
с их способностями, несовершеннолетними

280,10

6. Социально-правовые услуги
6.1. Оказание помощи в оформлении и восстановлении документов

получателей социальных услуг
342,90

6.2. Оказание помощи в получении юридических услуг 171,50
6.3. Услуги по защите прав

и законных интересов получателей социальных услуг в
установленном законодательством порядке

342,90

6.4. Содействие в получении мер социальной поддержки 257,20
6.5. Оказание помощи по вопросам организации пенсионного

обеспечения
257,20

7. Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей
социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе
детей-инвалидов

7.1. Обучение инвалидов (детей-инвалидов) пользованию
средствами ухода и техническими средствами реабилитации

37,40

7.2. Обучение навыками самообслуживания, поведения в быту и
общественных местах

37,40

7.3. Оказание помощи в обучении навыкам компьютерной
грамотности

37,40

7.4. Социокультурная реабилитация или абилитация инвалидов
(детей-инвалидов):

7.4.1. Организация и проведение занятий, направленных на
социокультурную реабилитацию или абилитацию
инвалидов (детей-инвалидов)

49,90

7.4.2. Организация участия инвалидов (детей- инвалидов) в
массовых, культурных, спортивных и иных мероприятиях

149,80

7.5. Проведение социально бытовой адаптации
Ш талидов(детей- инвалидов)

149,80

Директор

€ж

Д.Н.Разумец

Петрова Инна Геннадьевна, юрисконсульт